2023年 7月 4日

利用者の皆さま

図書館事務室

南山大学機関リポジトリの表示の不具合について（お知らせ）

 本学の機関リポジトリは、国立情報学研究所の JAIRO Cloud というシステムを利用して

おり、6月 14日ならびに 27日付 PORTAでご案内しましたとおり、このたび WEKO2から WEKO3

へのシステム移行を完了し、公開および新規登録を再開しました。

 しかしながらシステム移行に伴い、下記のとおり、日本語の言語コードの登録に起因する

日本語の表示等に不具合が生じています。

 国立情報学研究所の今後の対応（日程等未定）とあわせて、約 4,000件に及ぶデータ修正

について個別の対応も求められているため、すぐに解消することができません。

 なお、表示の不具合については JAIRO Cloud のシステムを利用している他大学の機関リ

ポジトリでも同様の現象が発生している可能性がありますのでご留意ください。

記

機関リポジトリ一覧画面での表示の不具合について

【移行後の（WEKO3）の一覧画面】

・著者名：日本語の著者名が英語やカナで表示される

・雑誌タイトル：日本語の雑誌タイトルが英語やカナで表示される

・科研費報告書の研究分担者が先頭の 1名のみしか表示されない。

【移行前（WEKO2）の一覧画面】

この件の問い合わせ先：

図書館事務室 機関リポジトリ担当

E-mail：lib-ai@nanzan-u.ac.jp

内線：1354・1356